Item anno millesimo CCCCXXX usque in diem ultimam mensis ianuarii, pontificatus quo supra anno XIII^o, solvi nobili viro Anthonio de Piscia¹¹⁰, pecuniarum ipsius Camere depositario et pro ea recipiente, de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis, florenos octingentos auri de Camera et per manus nobilis viri Iohannis Orlandi de Genazano necnon circumspectorum virorum Odowardi Giachinoti et Andree de Cambinis mercatorum Florentinorum et sociorum Romanam Curiam sequencium¹¹¹, sive flor. VIII^C

Item solvi pro cambio dictorum florenorum octingentorum florenos octuaginta, sive flor. LXXX

Item¹¹² solvi de pecuniis per me recollectis prefato nobili viro Anthonio de Piscia depositario etc. florenos quingentos auri de Camera et per manus prefati Iohannis Orlandi necnon nobilium virorum Cosme et Laurencii de Medicis et sociorum Florentinorum mercatorum¹¹³, sive flor. V^C

Item solvi pro cambio dictorum florenorum quingentorum florenos quinquaginta, sive flor. L

Item de anno millesimo CCCCXXXI, die XXVII mensis augusti, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Eugenii pape quarti anno primo, solvi de pecuniis per me nomine Camere Apostolice recollectis nobili viro Francisco de Boscollis¹¹⁴, mercatori Florentino, pro dicta Camera recipiente et per manus venerabilis viri domini Nicolai Gramis¹¹⁵, canonici Wratislaviensis, ducentos quinquaginta florenos auri de Camera¹¹⁶, sive flor. CCL

Item solvi pro cambio dictorum florenorum ducentorum quinquaginta florenos viginti quinque, sive flor. XXV

Item pro salario meo

¹⁰⁸ Wpłata 700 flor. z 14 V 1428 odnotowana jest w księdze dochodów Kamery Apostolskiej, IE 384, f. 61r; IE 385, f. 103v.

¹⁰⁹ Wpłaty 400 flor. nie odnotowano w księdze dochodów Kamery Apostolskiej pod dniem 26 V 1428, ale wpłatę tej wysokości dokonaną przez Rossiego zapisano pod datą 25 IX 1426 (IE 384, f. 1(bis)); IE 385, f. 3r) i prawdopodobnie chodzi właśnie o jedną i tę samą kwotę. Za utożsamieniem obu wpłat przemawia również fakt, że w obu przypadkach dokonano ich per manus Iohannis Orlandi ac Cosme et Laurencii de Medicis.

¹¹⁰ Antonio da Pescia, depozytariusz generalny Kamery Apostolskiej 1429–1431, A. Gottlob, *Aus der Camera Apostolica des 15. Jahrhunderts*, Innsbruck 1889, s. 111.

¹¹¹ Wpłata 800 flor. z 31 I 1430 r. odnotowana jest w księdze dochodów Kamery Apostolskiej, IE 389, f. 26v. Dotyczy jej pokwitowanie z 10 V 1430 r., ASR, FC I, vol. 1117, f. 28v.

¹¹² W tym miejscu kolektor nie podał daty.

¹¹³ Wpłata 500 flor. odnotowana jest w księdze dochodów Kamery Apostolskiej pod datą 16 V 1430, IE 389, f. 48v. Wspólne pokwitowanie na obie ostatnie wpłaty (800 i 500 flor.) wystawiono 10 V 1430 (!), ASR, FC I, vol. 1117, f. 28v.

¹¹⁴ Francesco Boscoli, depozytariusz generalny Kamery Apostolskiej 1431–1436, A. Gottlob, *Aus der Camera*, s. 111.

¹¹⁵ Zob. wyżej, przyp. 70.

¹¹⁶ Pokwitowanie wpłaty 250 flor. jest w ASR, FC I, vol. 1117, f. 160r.

/f. 8r/

*Świętopietrze za rok 1431*Anno Domini millesimo CCCC^{mo} tricesimo primo.

Hic inferius continentur pecunie recepte per me Iacobinum de Rubeis, prepositum Opoliensem et Camere Apostolice collectorem in regno Polonie et provincia Gneznensi necnon civitate et diocesi Culmensi, nomine Camere Apostolice de anno, quo supra, ratione denarii sancti Petri, ut infra videlicet:

Primo, recepi a venerabili viro domino Benedicto de Modla¹¹⁷, canonico et succollectori Gneznensi, de pecuniis per ipsum nomine Camere recollectis ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Gneznensi, de anno quo supra, marcas centum et duas in latis g(rossis), computando g(rossos) XLVIII pro qualibet marca, que valent florenos centum octuaginta octo, g(rossos) octo, computando grossos XXVI pro quolibet floreno, sive flor. CLXXXVIII, gr. VIII

Item recepi anno, quo supra, nomine Camere prefate ab honorabili viro domino Laurencio de Leckendorff¹¹⁸, plebano in Swecza et succollectori in civitate et diocesi Culmensi et terra Pomaranie, de pecuniis per ipsum nomine Camere Apostolice recollectis in prefatis civitate et diocesi ac terra ratione denarii sancti Petri florenos ducentos triginta Hungaricales et grossos viginti, sive flor. CCXXX, gr. XX

Item recepi anno, quo supra, nomine Camere prefate a venerabili viro domino Nicolao Lanthman¹¹⁹, canonico et succollectori Poznaniensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Poznaniensi recollectis marcas septuaginta quinque in moneta Polonica, valent in summa florenos centum viginti octo, g(rossos) duodecim, computando g(rossos) XXVIII Polonicales pro quolibet floreno, sive flor. CXXVIII, gr. XII

Item recepi anno, quo supra, nomine Camere prefate a venerabili doctore (!) domino Iohanni Elgoth¹²⁰, canonico et succollectori Cracoviensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Cracoviensi recollectis, tam in mediantibus quam in parvis denariis, marcas centum octuaginta que, computat(is) g(rossis) viginti octo pro floreno, valent florenos trecentos novem, g(rossos) XXII, sive flor. CCCVIII, gr. XXII

Item recepi a prefato domino Iohanni, de anno quo supra, ratione denarii sancti Petri marcas XIII in latis grossis, valent florenos XXIII, sive flor. XXIII

Item recepi anno, quo supra, nomine Camere prefate a venerabili viro domino Iohanne de Slupowa¹²¹, archidiacono et succollectori Wladislaviensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Wladislaviensi recollectis in summa florenos sexaginta sex auri, sive flor. LXVI

Item de anno, quo supra, recollegi ego Iacobinus in civitate et diocesi Wratislaviensi ratione denarii sancti Petri marcas centum et sexdecim in parvis denariis, que valent florenos ducentos, g(rossos) XVI, sive flor. CC, gr. XVI

Item recepi de anno, quo supra, nomine Camere prefate a venerabili viro domino Iacobo de Pyotrkovia¹²², canonico et succollectori Plocensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Plocensi recollectis marcas triginta tres in latis grossis, valent florenos LX, g(rossos) XXIII, computando g(rossos) XXVI pro quolibet floreno, sive flor. LX, gr. XXIII (!)

¹¹⁷ Zob. wyżej, przyp. 16.

¹¹⁸ Zob. wyżej, przyp. 13.

¹¹⁹ Zob. wyżej, przyp. 18.

¹²⁰ Zob. wyżej, przyp. 79.

¹²¹ Zob. wyżej, przyp. 12.

¹²² Zob. wyżej, przyp. 11.

/f. 8v/

Świętopietrze za rok 1432

Anno Domini millesimo CCCCXXXII.

Hic inferius continentur pecunie recepte per me Iacobinum de Rubeis, prepositum Opoliensem et Camere Apostolice collectorem in regno Polonie et provincia Gneznensi etc., a personis infrascriptis ratione census denarii sancti Petri de anno, quo supra, receptis (!), ut infra videlicet:

Primo, recepi de anno, quo supra, nomine Camere Apostolice a venerabili viro domino Andrea Scoda¹²³, canonico Wratislaviensi et succollectori Cracoviensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Cracoviensi recollectis marcas centum septuaginta quinque in parvis denariis Polonicalibus, que valent florenos trecentos, computando g(rossos) XXVIII Polonicales pro quolibet floreno, sive flor. CCC

Item de anno, quo supra, recepi a prefato domino Andrea ratione denarii sancti Petri marcas decem et g(rossos) XV in latis g(rossis), que valent florenos XVIII et g(rossos) novem, computando g(rossos) XXVII pro quolibet floreno, sive flor. XVIII, gr. VIII.

Item recepi de anno, quo supra, nomine Camere Apostolice ab honorabili viro domino Laurencio de Leckendorff¹²⁴, plebano in Swecza et succollectori in civitate et diocesi Culmensi ac terra Pomaranie, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in dictis civitate et diocesi ac terra recollectis florenos ducentos viginti sex auri, sive flor. CCXXVI

Item recepi de anno quo supra a venerabili viro domino Benedicto de Modla¹²⁵, canonico et succollectori Gneznensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in dictis civitate et diocesi Gneznensi nomine Camere Apostolice recollectis, marcas nonaginta novem in latis g(rossis), que valent florenos centum septuaginta septem, g(rossos) XX auri, computando g(rossos) XXVII pro quolibet floreno, sive flor. CLXXVII, gr. XX

Item de anno, quo supra, recollegi ego Iacobinus ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Wratislaviensi marcas centum et XXXIII in parvis denariis, que, computando denarios XVI pro grosso et pro floreno grossos XXVII pro quolibet floreno sive Bohemicales, valent florenos ducentos septem auri, sive flor. CCVII

Item recepi de anno, quo supra, nomine Camere prefate a venerabili viro domino Iacobo de Pytrkovia¹²⁶, canonico et succollectori Plocensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Plocensi recollectis marcas XVI in latis g(rossis) Bohemicalibus, que valent florenos XXX auri. Item recepi ab eodem florenos tres et omnibus computatis recepi a prefato domino Iacobo in summa flor. XXXIII

Item recepi de anno, quo supra, nomine Camere prefate a venerabili viro domino Nicolao Lanthman¹²⁷, canonico et succollectori Poznaniensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Poznaniensi nomine Camere recollectis, marcas septuaginta tres in moneta Polonicali, valent florenos centum viginti sex auri et g(rossos) XII, computando g(rossos) XXVIII pro quolibet floreno, sive flor. CXXVI, gr. XII

Item recepi de anno, quo supra, de civitate et diocesi Wladislaviensi, que per Prutenos est totaliter combusta et destructa, et per manus venerabilis viri domini Iohannis de Sluppowa¹²⁸, archidiaconi et succollectoris in civitate et diocesi Wladislaviensi, marcas quatuor in moneta Polonicali ratione

¹²³ Andrzej Szkoda (Skoda) syn Mikołaja ze Skalągów, zob. K. Dola, *Wrocławska kapituła*, s. 397 n., nr 172; H. Gerlic, *Kapituła głogowska*, s. 204, nr 7; MPV, t. 10, s. 537 (indeks). Co do przydomka — nazwiska Szkoda, por. *Słownik staropolskich nazw osobowych*, red. W. Taszycki, t. 5 (S–U), Wrocław 1977–1980, s. 306 n.

¹²⁴ Zob. wyżej, przyp. 13.

¹²⁵ Zob. wyżej, przyp. 16.

¹²⁶ Zob. wyżej, przyp. 11.

¹²⁷ Zob. wyżej, przyp. 18.

¹²⁸ Zob. wyżej, przyp. 12.

denarii sancti Petri, que valent florenos sex, g(rossos) XXIII Polonicales, sive flor. VI, gr. XXIII.

/f. 9r/

Świętopietrze za rok 1433

Anno millesimo CCCC^{mo}XXX tercio.

Hic inferius continentur pecunie per me Iacobinum de Rubeis, prepositum Opoliensem et Camere Apostolice in regno Polonie ac provincia Gneznensi necnon civitate et diocesi Culmensi collectorem, recepte ratione denarii sancti Petri a personis infrascriptis, de anno quo supra, ut infra videlicet:

Primo, recepi de anno, quo supra, nomine Camere Apostolice a venerabili viro domino Benedicto de Modla¹²⁹, canonico et succollectori Gneznensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Gneznensi de anno, quo supra, recollectis marcas centum in latis grossis, que valent florenos centum LXXVIII, g(rossos) XVI, computando g(rossos) XXVII pro quolibet floreno, sive flor. CLXXVIII, gr. XVI

Item recepi de anno, quo supra, a venerabili viro domino Andrea Scoda¹³⁰, canonico Wratislaviensi et succollectori Cracoviensi, de pecuniis per ipsum nomine Camere prefate ratione denarii sancti Petri de anno, quo supra, recollectis marcas centum octuaginta in parvis denariis Polonicalibus, que valent florenos ducentos nonaginta quatuor et g(rossos) X, sive flor. CCLXXXIII (!), gr. X

Item de anno quo supra recepi a prefato domino Andrea ratione denarii sancti Petri marcas X in latis grossis, que valent florenos XVII, g(rossos) quatuor, computando grossos XXVIII pro floreno, sive flor. XVII, gr. III^{or}

Item recepi de anno, quo supra, a venerabili viro domino Iohanne de Sluppowa¹³¹, archidiacono et succollectori Wladislaviensi, de pecuniis per ipsum nomine Camere supradicte recollectis in civitate et diocesi Wladislaviensi, que sunt per Prutenos combuste et anichilate, ratione denarii sancti Petri marcas duodecim in moneta Polonicali, que valent florenos viginti, g(rossos) VIII, sive flor. XX, gr. VIII

Item recepi de anno, quo supra, a venerabili viro domino Iacobo de Pyotrkovia¹³², canonico et succollectori Plocensi, de pecuniis per ipsum ratione denarii sancti Petri in civitate et diocesi Plocensi recollectis marcas viginti in latis grossis, que valent florenos XXXIII, g(rossos) octo, computando grossos viginti octo pro quolibet floreno, sive flor. XXXIII, gr. III^{or} (!)

Item recepi de anno, quo supra, a venerabili viro domino Nicolao Lanthman¹³³, canonico et succollectori Poznaniensi, de pecuniis per ipsum nomine Camere ratione denarii sancti Petri recollectis in civitate et diocesi Poznaniensi marcas septuaginta quatuor in moneta Polonicali, que valent florenos centum viginti quinque, g(rossos) XVI, computando [grossos] XXVIII pro quolibet floreno, sive flor. CXXV, gr. XVI

Item recollegi ego Iacobinus in civitate et diocesi Wratislaviensi ratione denarii sancti Petri de anno, quo supra, tam in g(rossis) latis quam in parvis denariis, marcas centum et quadraginta, que valent florenos ducentos XIX, g(rossos) XX sive flor. CCXIX, gr. XX

Item de civitate et diocesi Culmensi ac terra Pomaranie nichil recepi de anno, quo supra, quia honorabilis vir dominus Laurencius¹³⁴, plebanus in Swecza et succollector in civitate et diocesi Culmensi ac terra Pomaranie, pecuniis pecunias tradidit nuncciis concilii Basiliensis.

¹²⁹ Zob. wyżej, przyp. 16.

¹³⁰ Zob. wyżej, przyp. 123.

¹³¹ Zob. wyżej, przyp. 12.

¹³² Zob. wyżej, przyp. 11.

¹³³ Zob. wyżej, przyp. 18.

¹³⁴ Zob. wyżej, przyp. 13.

/f. 9v/

Annaty zebrane w roku 1431

Pecunie de mediis fructibus.

Hic inferius continentur pecunie per me Iacobinum de Rubeis, Camere Apostolice collectorem in regno Polonie ac provincia Gneznensi etc., nomine Camere recollecte pro annatis seu mediis fructibus beneficiorum a personis infrascriptis, ut infra videlicet:

Primo, die penultima mensis ianuarii MCCCC^oXXX primo recepi a reverendo patre domino abbate et conventu sancti Vincencii extra muros Wratislavienses pro parte solucionis integrorum fructuum parochialis ecclesie sancti Gothardi confessoris in Cossemplocz¹³⁵, Wratislaviensis diocesis, florenos triginta, sive flor. XXX^a

Item die XV mensis iulii recepi a reverendo patre domino abbate et conventu monasterii in Heinrichaw, Wratislaviensis diocesis, pro parte solucionis integrorum fructuum parochialis ecclesie in Crelka¹³⁶, Wratislaviensis diocesis, sue abbacie annexa (!), florenos triginta duos in latis grossis, sive flor. XXXII

Item die XVI mensis iulii recepi a venerabili viro domino Marco de Astallis¹³⁷, archidiacono Legnicensi, pro mediis fructibus sui archidiaconatus florenos quinquaginta auri, sive flor. L

Item ea die recepi a reverendo patre domino abbate et conventu monasterii in Camencz¹³⁸, Wratislaviensis diocesis, pro parte solucionis integrorum fructuum parochialis ecclesie in Biczano¹³⁹, Wratislaviensis diocesis, sue abbacie annexe, florenos quadraginta duos in grossis, sive flor. XLII

Item recepi a venerabili viro domino Nicolao Alberti¹⁴⁰ pro mediis fructibus sue parochialis ecclesie in Girak¹⁴¹ (!), Wladislaviensis diocesis, florenos decem et octo, sive flor. XVIII

Item recepi a venerabili viro domino Nyemersas de Brudzewo¹⁴² pro parte solucionis mediorum fructuum canonicatus et prebende Gneznensium et custodie ac prebende Lanciensium, Gneznensis diocesis, florenos sexaginta, sive flor. LX

Item recepi ab honorabili viro domino Nicolao Thomaschonis¹⁴³ pro parte solucionis mediorum fructuum sue parochialis ecclesie sancti Michaelis in suburbio Gneznensi florenos LXV, sive flor. LXV

Item recepi ab honorabili viro domino Gregorio¹⁴⁴, cappellano domini archiepiscopi Gneznensis, pro parte solucionis mediorum fructuum sue parochialis ecclesie in Kazmirz¹⁴⁵, Gneznensis diocesis, florenos XXIII in g(rossis) latis, sive flor. XXIII

¹³⁵ *Kostomloty koło Środy Śląskiej. Pierwszą część (50 flor.) należności zapłacono 18 XI 1430 r., zob. wyżej.*

¹³⁶ *Krzelków koło Henrykowa. Pierwszą ratę (12 flor.) należności zapłacono 29 VI 1426 r., zob. wyżej.*